
DETERMINAZIONE N. 201 DEL 27/06/2022 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTA 
AD ORGANIZZAZIONI DEL TERZO SETTORE FINALIZZATA ALLA STIPULA DI UNA 
CONVENZIONE CON L'ASP AMBITO 9 PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE 
DISABILI - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE: 
- L’ASP AMBITO 9 garantisce il servizio di trasporto sociale di giovani ed adulti in 

condizione di disabilità presso scuole, luoghi di lavoro e Centri Socio Educativi 
Riabilitativi di Jesi;

- L’Attuale Convenzione con l’Associazione di Volontariato AUSER Filo d’Argento 
Onlus (Rep. 121 del 26.06.2020) per il trasporto sociale è in scadenza al 30.06.2022;

- Con Determinazione n. 174 del 16.06.2022 è stata avviata la procedura ed approvato 
l’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse da parte di 
Organizzazioni di volontariato o Associazioni di Promozione Sociale, al fine di 
stipulare apposita Convenzione finalizzata alla promozione, senza fini di lucro ed 
esclusivamente per finalità di solidarietà sociale, al fine di garantire la prosecuzione 
del servizio trasporto sociale per disabili;

-
DATO ATTO CHE l’Avviso pubblico per la suddetta manifestazione di interesse unitamente 
agli Allegati sono stati pubblicati sul sito istituzionale dell’ASP AMBITO 9 per darne massima 
conoscenza e pubblicità;

PRESO ATTO CHE sono pervenute a codesto Ente alcune richieste di chiarimenti da parte 
di OvD e APS e acquisite agli atti con Prot.6417/2022, Prot.6451/2022, Prot.6453/2022;

RITENUTO OPPORTUNO pubblicare sul sito dell’ASP AMBITO 9 in data 24.06.2022 una 
nota di rettifica/aggiornamento relativa al punto 2.A dell’Avviso pubblico, nonché una 
risposta ai quesiti pervenuti;

VISTO che il punto 8 dell’Avviso affida all’U.O.Disabilità la fase istruttoria delle domande, 
con l’eventuale attivazione di una procedura comparativa nel caso in cui vi fosse una 
pluralità di candidature;

CONSTATATO CHE:
- Tra le innovazioni introdotte dal nuovo codice dei contratti pubblici, vi è quella di cui 

all’art. 77, comma 3, affidamenti di lavori, servizi e forniture con l’utilizzo del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, deve avvenire tra gli esperti iscritti 
all’Albo istituito presso l’ANAC di cui al successivo art. 78 del codice stesso;

- Il suddetto comma è stato sospeso fino al 30 giugno 2023 dal decreto-legge n. 77 del 
2021; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- L’art. 216 comma 12 del nuovo codice espressamente prevede che, fino all’istituzione 
di detto Albo, “la commissione continuerà ad essere nominata dall'organo della 
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del 
contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate 
da ciascuna stazione appaltante”; 

TENUTO CONTO CHE il termine di scadenza per la presentazione della manifestazione di 
interesse è stato fissato alle ore 18:00 del 25.06.2022 ed è pertanto scaduto;

RITENUTO DI dover individuare i componenti e nominare la Commissione giudicatrice per 
la fase istruttoria delle domande e, se del caso, per la procedura comparativa, composta 
come di seguito indicato:

- Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi – Presidente;
- Assistente Sociale dell’U.O.Disabilità, Dott.ssa Ilaria Splendiani – Componente;
- Istruttore Amministrativo Contabile dell’U.O.Disabilità, Dott.ssa Nicoletta Boria – 

Componente;
- Assistente Sociale dell’U.O.Disabilità, Dott.ssa Maria Elisa Gigli – Segretaria 

Verbalizzante.

ACQUISITA la disponibilità dei citati componenti;

DATO ATTO CHE i componenti della Commissione di gara non dovranno versare in alcuna 
delle cause di incompatibilità e di astensione e che, a tal fine, gli stessi al momento 
dell’accettazione dell’incarico dovranno rendere apposita dichiarazione ai sensi dell’art 47 
del D.P.R. n 445/2000 di inesistenza delle predette cause di incompatibilità e di astensione 
da allegare al verbale;

RITENUTO DI convocare la seduta della Commissione giudicatrice il giorno 27.06.2022 ore 
13:00 per l’istruttoria delle domande e, nel caso in cui vi fosse una pluralità di candidature, 
di avviare la procedura comparativa;

DATO ATTO CHE non è necessario acquisire il CIG, trattandosi di attività non assoggettata 
alla disciplina dei contratti pubblici;

INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella Dott.ssa Nora Bianchi 
Responsabile della U.O.C.Disabilità dell’ASP AMBITO 9; 

RICHIAMATI: 
- D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;
- D.Lgs 117 del 03 luglio 2017 rubricato “Codice del terzo Settore”;
- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;
- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 15.12.2021 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2022, del bilancio pluriennale di previsione 2022-2024 
e del Piano programmatico pluriennale 2022-2024.” (varia nel corso degli anni);

- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati;

DATO ATTO del parere allegato 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



DETERMINA

- La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- Di individuare i componenti e nominare la Commissione giudicatrice per la fase 
istruttoria delle domande e, se del caso, per la procedura comparativa, composta 
come di seguito indicato:
 Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi – Presidente;
 Assistente Sociale dell’U.O.Disabilità, Dott.ssa Ilaria Splendiani – Componente;
 Istruttore Amministrativo Contabile dell’U.O.Disabilità, Dott.ssa Nicoletta Boria 

– Componente;
 Assistente Sociale dell’U.O.Disabilità, Dott.ssa Maria Elisa Gigli – Segretaria 

Verbalizzante;

- Di convocare la seduta della Commissione giudicatrice il giorno 27.06.2022 ore 13:00 
per l’istruttoria delle domande e, nel caso in cui vi fosse una pluralità di candidature, 
di avviare la procedura comparativa;

- Di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella Dott.ssa Nora Bianchi 
Responsabile della U.O.C.Disabilità dell’ASP AMBITO 9; 

- Di dare atto che non è necessario acquisire il CIG, trattandosi di attività non 
assoggettata alla disciplina dei contratti pubblici;

- Di dare atto che la presente Determinazione non comporta un impegno di spesa;

- Di trasmettere la presente Determinazione agli uffici competenti per la pubblicazione 
sul sito istituzionale dell’ASP AMBITO 9. 

 

Il Direttore 
PESARESI FRANCO 

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a Bianchi Nora in qualità di responsabile della .U.O. DISABILITA'   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 44 e oggetto:
 AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTA AD 
ORGANIZZAZIONI DEL TERZO SETTORE FINALIZZATA ALLA STIPULA DI UNA 
CONVENZIONE CON L'ASP AMBITO 9 PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE 
DISABILI - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Data 27/06/2022  

Responsabile U.O. DISABILITA'  
Bianchi Nora
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

N
or

a 
B

ia
nc

hi
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


